Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

        от 20.03.2020 г.

             № 221
	О внесении изменений в решение Ичалковского районного Совета депутатов Республики Мордовия «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» от 25.11.2005 г.  №85

 В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Ичалковского муниципального района Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Ичалковского районного Совета депутатов Республики Мордовия от 25.11.2005 г. №85 «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями от 08.09.2007 г., 25.10.2008 г., 01.04.2009 г., 03.11.2010 г., 29.11.2016 г., 10.02.2017г., 17.05.2017г., 29.11.2018г., 14.11.2019г.) следующие изменения:

в таблице пункта 5 строки:
«

	Автотранспорт грузоподъемностью свыше 8 тонн
	  0,48
	0,70
	1,02

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	  0,47
	0,62
	1,02

»

изложить в следующей редакции:

«
	Автотранспорт грузоподъемностью свыше 8 тонн
	  0,48
	0,70
	1,0

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	  0,47
	0,62
	1,0

».

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2020 года.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                                  В.Г. Дмитриева
Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района                                         В.П.Балахонов